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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

75,549,989 227,064 75,777,053

82,383 4,704 87,087

17,035,397 △ 206,449 16,828,948

2,020,944 24,257 2,045,201

13,630,930 13,630,930

198 198

77 77

204 204

457 457

収入 3,001,896 △ 35 3,001,861

支出 2,711,174 △ 6,835 2,704,339

収入 624,365 160 624,525

支出 1,880,735 △ 10,139 1,870,596

収入 6,662,646 △ 150 6,662,496

支出 6,098,426 △ 3,951 6,094,475

収入 1,567,824 △ 2,130 1,565,694

支出 3,741,063 △ 2,130 3,738,933

収入 18,220,698 1,500,540 19,721,238

支出 18,688,386 422,385 19,110,771

収入 2,442,569 △ 550,000 1,892,569

支出 3,298,505 △ 549,375 2,749,130

144,738,868 △ 100,469 144,638,399

虫生財産区特別会計

後期高齢者医療事業特別会計

一般会計

駐車場事業特別会計

国民健康保険事業特別会計

１ . 各会 計補 正予 算総 括表

全 体 合 計

資本

収益

資本

病院事業会計

水道事業会計

収益

下水道事業会計

収益

資本

万瀬財産区特別会計

会　　計　　名　　称

介護保険事業特別会計

広瀬財産区特別会計

岩室財産区特別会計
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（１）目的別予算の状況（款別）

　① 歳 入
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 市税 25,935,354 34.3 25,935,354 34.2

2 地方譲与税 686,750 0.9 1 686,751 0.9

3 利子割交付金 21,000 0.0 21,000 0.0

4 配当割交付金 106,000 0.1 106,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 135,000 0.2 135,000 0.2

6 法人事業税交付金 400,000 0.5 400,000 0.5

7 地方消費税交付金 3,900,000 5.2 3,900,000 5.1

8 ゴルフ場利用税交付金 32,000 0.0 32,000 0.0

9 環境性能割交付金 94,000 0.1 94,000 0.1

10 地方特例交付金 745,000 1.0 745,000 1.0

11 地方交付税 6,100,000 8.1 1,472,518 7,572,518 10.0

12 交通安全対策特別交付金 40,000 0.1 40,000 0.1

13 分担金及び負担金 320,091 0.4 1,373 321,464 0.4

14 使用料及び手数料 747,999 1.0 747,999 1.0

15 国庫支出金 15,279,167 20.2 △ 136,833 15,142,334 20.0

16 県支出金 4,059,443 5.4 △ 41,179 4,018,264 5.3

17 財産収入 157,757 0.2 16,318 174,075 0.2

18 寄附金 1,508,741 2.0 32,205 1,540,946 2.0

19 繰入金 2,566,210 3.4 △ 235,510 2,330,700 3.1

20 繰越金 267,734 0.4 253,398 521,132 0.7

21 諸収入 2,774,643 3.7 △ 25,799 2,748,844 3.6

22 市債 9,673,100 12.8 △ 1,109,428 8,563,672 11.3

歳 入 合 計 75,549,989 100.0 227,064 75,777,053 100.0

２.一般会計補正予算（第11号）の概要

区　分　（款）
補正前の額 計
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　② 歳 出
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 議会費 342,897 0.5 △ 6,074 336,823 0.4

2 総務費 13,090,544 17.3 554,734 13,645,278 18.0

3 民生費 27,305,001 36.1 △ 150,439 27,154,562 35.8

4 衛生費 7,629,095 10.1 △ 39,719 7,589,376 10.0

5 労働費 1,196,710 1.6 9,050 1,205,760 1.6

6 農林水産業費 2,190,449 2.9 △ 56,153 2,134,296 2.8

7 商工費 1,214,970 1.6 108,514 1,323,484 1.7

8 土木費 7,287,291 9.6 △ 111,647 7,175,644 9.5

9 消防費 2,392,095 3.2 △ 18,884 2,373,211 3.1

10 教育費 7,203,767 9.5 △ 32,132 7,171,635 9.5

11 災害復旧費 5 0.0 5 0.0

12 公債費 5,597,165 7.4 △ 30,186 5,566,979 7.3

13 予備費 100,000 0.1 100,000 0.1

歳 出 合 計 75,549,989 100.0 227,064 75,777,053 100.0

区　分　（款）
補正前の額 計
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（２）性 質 別 経 費 の 状 況

　① 歳 入
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

市税 25,935,354 34.3 25,935,354 34.2

分担金及び負担金 320,091 0.4 1,373 321,464 0.4

使用料及び手数料 747,999 1.0 747,999 1.0

財産収入 157,757 0.2 16,318 174,075 0.2

寄附金 1,508,741 2.0 32,205 1,540,946 2.0

繰入金 2,566,210 3.4 △ 235,510 2,330,700 3.1

繰越金 267,734 0.4 253,398 521,132 0.7

諸収入 2,774,643 3.7 △ 25,799 2,748,844 3.6

小　　計 34,278,529 45.4 41,985 34,320,514 45.3

地方譲与税 686,750 0.9 1 686,751 0.9

利子割交付金 21,000 0.0 21,000 0.0

配当割交付金 106,000 0.1 106,000 0.1

株式等譲渡所得割交付金 135,000 0.2 135,000 0.2

法人事業税交付金 400,000 0.5 400,000 0.5

地方消費税交付金 3,900,000 5.2 3,900,000 5.1

ゴルフ場利用税交付金 32,000 0.0 32,000 0.0

環境性能割交付金 94,000 0.1 94,000 0.1

地方特例交付金 745,000 1.0 745,000 1.0

地方交付税 6,100,000 8.1 1,472,518 7,572,518 10.0

交通安全対策特別交付金 40,000 0.1 40,000 0.1

国庫支出金 15,279,167 20.2 △ 136,833 15,142,334 20.0

県支出金 4,059,443 5.4 △ 41,179 4,018,264 5.3

市債 9,673,100 12.8 △ 1,109,428 8,563,672 11.3

小　　計 41,271,460 54.6 185,079 41,456,539 54.7

歳　入　合　計 75,549,989 100.0 227,064 75,777,053 100.0

計補正前の額

自
主
財
源

依
存
財
源

区　　　　分
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　② 歳 出
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

人件費 11,484,155 15.2 96,228 11,580,383 15.3

物件費 11,779,891 15.6 67,345 11,847,236 15.6

維持補修費 790,342 1.0 790,342 1.0

扶助費 12,906,991 17.1 △ 152,677 12,754,314 16.8

公債費 5,597,165 7.4 △ 30,186 5,566,979 7.3

補助費等 12,206,777 16.2 △ 153,321 12,053,456 15.9

小　　計 54,765,321 72.5 △ 172,611 54,592,710 72.0

積立金 772,916 1.0 1,026,048 1,798,964 2.4

投資及び出資金 1,757,059 2.3 △ 1,990 1,755,069 2.3

貸付金 1,101,633 1.5 1,101,633 1.5

繰出金 5,286,694 7.0 9,775 5,296,469 7.0

小　　計 8,918,302 11.8 1,033,833 9,952,135 13.1

普通建設事業費 11,766,361 15.6 △ 634,158 11,132,203 14.7

災害復旧事業費 5 0.0 5 0.0

小　　計 11,766,366 15.6 △ 634,158 11,132,208 14.7

予備費 100,000 0.1 100,000 0.1

75,549,989 100.0 227,064 75,777,053 100.0歳 出 合 計

計
区　　　　分

補正前の額

投
資
的
経
費

経
常
的
経
費

そ
の
他
の
経
費
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（単位：千円）

1 報酬 1,825,668 1,130 1,826,798

2 給料 4,517,020 202 4,517,222

3 職員手当等 3,824,038 99,746 3,923,784

4 共済費 1,781,098 △ 8,321 1,772,777

5 災害補償費 2,716 2,716

6 恩給及び退職年金 664 664

7 報償費 669,397 △ 1,733 667,664

8 旅費 94,235 △ 120 94,115

9 交際費 460 460

10 需用費 2,760,484 △ 6,743 2,753,741

11 役務費 915,312 △ 7,178 908,134

12 委託料 9,601,234 △ 78,069 9,523,165

13 使用料及び賃借料 1,009,070 1,072 1,010,142

14 工事請負費 8,947,997 △ 513,500 8,434,497

15 原材料費 28,615 28,615

16 公有財産購入費 131,050 1,000 132,050

17 備品購入費 338,961 △ 6,076 332,885

18 負担金、補助及び交付金 14,317,528 △ 98,891 14,218,637

19 扶助費 11,183,768 △ 145,224 11,038,544

20 貸付金 1,101,633 1,101,633

21 補償、補填及び賠償金 175,132 △ 19,000 156,132

22 償還金、利子及び割引料 5,854,845 △ 25,064 5,829,781

23 投資及び出資金 1,757,059 △ 1,990 1,755,069

24 積立金 772,916 1,026,048 1,798,964

25 寄附金 0 0

26 公課費 4,500 4,500

27 繰出金 3,834,589 9,775 3,844,364

28 予備費 100,000 100,000

合   計 75,549,989 227,064 75,777,053

（３）歳 出 節 別 分 類

補正前の額 補正額 合　計
　節名　　　　　　　　　　
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（４）歳 入 予 算 補 正 内 容
（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

2 4 1
地方譲与税
地方道路譲与税
　地方道路譲与税

0 1 1 決算見込みによる増額 財政課

11 1 1
地方交付税
地方交付税
　普通交付税

5,500,000 1,472,518 6,972,518 交付決定による増額 財政課

13 1 6

分担金及び負担金
土木費負担金
　新屋橋橋梁補修設計業務委託
費負担金

0 1,373 1,373 決算見込みによる増額
道路河
川課

15 1 1
国庫支出金
民生費国庫負担金
　特別障害者手当等負担金

52,611 △ 3,000 49,611 決算見込みによる減額 福祉課

15 1 1
国庫支出金
民生費国庫負担金
　障害者自立支援給付費負担金

1,029,918 7,722 1,037,640 決算見込みによる増額 福祉課

15 1 1
国庫支出金
民生費国庫負担金
　保険基盤安定負担金

124,701 △ 136 124,565 交付決定による減額
国保年
金課

15 1 1
国庫支出金
民生費国庫負担金
　生活保護費負担金

755,345 △ 52,500 702,845 決算見込みによる減額 福祉課

15 1 1

国庫支出金
民生費国庫負担金
　生活困窮者自立支援事業費負
担金

15,966 △ 4,350 11,616 決算見込みによる減額 福祉課

15 1 1
国庫支出金
民生費国庫負担金
　障害児給付費負担金

570,229 2,916 573,145 決算見込みによる増額
こども

未来課

15 1 1

国庫支出金
民生費国庫負担金
　子どものための教育・保育給付
交付金

1,473,422 △ 19,692 1,453,730 決算見込みによる減額
幼稚園
保育園

課

15 1 1

国庫支出金
民生費国庫負担金
　子育てのための施設等利用給
付交付金

69,549 △ 6,475 63,074 決算見込みによる減額
幼稚園
保育園

課

15 2 1
国庫支出金
総務費国庫補助金
　個人番号制度等補助金

175,696 △ 114,320 61,376 交付決定による減額 市民課

15 2 1

国庫支出金
総務費国庫補助金
　社会保障・税番号制度システム
整備費補助金

0 3,889 3,889
国の補正予算に対応した事業の実施に
係る補助金の増額

市民課

15 2 1

国庫支出金
総務費国庫補助金
　新型コロナウイルス感染症対応
地方創生臨時交付金

606,535 159,899 766,434

新型コロナウイルス感染症対応として実
施する事業に対する交付金の増額
（当初予算計上済の事業及び11号補正
予算計上事業へ充当）

秘書政
策課

15 2 1

国庫支出金
総務費国庫補助金
　地域公共交通確保維持改善事
業費補助金

0 1,235 1,235 交付決定による増額
地域づ
くり応
援課

15 2 2
国庫支出金
民生費国庫補助金
　子ども・子育て支援交付金

10,881 △ 6,414 4,467
決算見込みによる減額
（延長保育事業）

幼稚園
保育園

課

款項目
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（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

15 2 2
国庫支出金
民生費国庫補助金
　子ども・子育て支援交付金

17,648 1,751 19,399
決算見込みによる増額
（一時預かり事業）

幼稚園
保育園

課

15 2 2
国庫支出金
民生費国庫補助金
　子ども・子育て支援交付金

22,209 594 22,803
決算見込みによる増額
（病児保育事業）

幼稚園
保育園

課

15 2 2
国庫支出金
民生費国庫補助金
　保育所等整備交付金

263,366 △ 52,879 210,487 決算見込みによる減額
幼稚園
保育園

課

15 2 2

国庫支出金
民生費国庫補助金
　保育対策総合支援事業費補助
金

1,500 △ 1,000 500
決算見込みによる減額
（保育所等業務効率化推進事業（ＩＣＴ化
推進事業））

幼稚園
保育園

課

15 2 2

国庫支出金
民生費国庫補助金
　保育対策総合支援事業費補助
金

1,453 △ 1,203 250
決算見込みによる減額
（保育所等事故防止推進事業）

幼稚園
保育園

課

15 2 2

国庫支出金
民生費国庫補助金
　幼児教育・保育無償化推進事
業費補助金

0 3,643 3,643 決算見込みによる増額
幼稚園
保育園

課

15 2 2

国庫支出金
民生費国庫補助金
　保育士等処遇改善臨時特例交
付金

0 15,603 15,603
保育士等の処遇改善に伴う給与費及び
民間認可保育園等に対する補助金の増
額に伴う増額

幼稚園
保育園

課

15 2 3
国庫支出金
衛生費国庫補助金
　感染症予防事業等補助金

12,619 △ 7,036 5,583 決算見込みによる減額
健康増
進課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

25,850 △ 1,650 24,200
交付決定による減額
（高木蛭池幹線改良事業）

道路河
川課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

2,200 △ 1,100 1,100
交付決定による減額
（大藤１号線改良事業）

道路河
川課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

83,000 △ 35,000 48,000
交付決定による減額
（新磐田スマートＩＣ設置推進事業）

都市整
備課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　道路局所管補助金（負担金）

119,900 △ 1,584 118,316
交付決定による減額
（橋梁補修事業（長寿命化修繕計画））

道路河
川課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　道路局所管補助金（負担金）

37,180 △ 24,255 12,925
交付決定による減額
（鎌田第一土地区画整理支援事業（長
寿命化修繕計画））

都市整
備課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

350 2,150 2,500
交付決定による増額
（新貝土地区画整理支援事業）

都市整
備課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

150,000 39,224 189,224

国の補正予算に対応した事業の実施等
に係る補助金の増額
（鎌田第一土地区画整理支援事業（都
市再生土地区画））

都市整
備課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

18,730 △ 225 18,505
交付決定による減額
（都市再生整備計画事業）

都市整
備課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

11,800 △ 7,800 4,000
交付決定による減額
（公園施設長寿命化支援事業）

都市整
備課

款項目
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（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

38,934 △ 38,934 0
国の交付金種類の変更による減額
（建築物耐震化助成事業）

建築住
宅課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

0 1,000 1,000
国の補正予算に対応した事業の実施に
係る補助金の増額
（宅地耐震化推進事業補助金）

建築住
宅課

15 2 5

国庫支出金
土木費国庫補助金
　地域防災拠点建築物整備緊急
促進事業費補助金

0 38,934 38,934
国の交付金種類の変更による増額
（建築物耐震化助成事業）

建築住
宅課

15 2 7

国庫支出金
教育費国庫補助金
　保育士等処遇改善臨時特例交
付金

0 1,300 1,300
保育士等処遇改善に伴う給与費及び民
間施設に対する補助金の増額に伴う増
額

教育総
務課

15 2 7

国庫支出金
教育費国庫補助金
　学校保健特別対策事業費補助
金

0 10,542 10,542

国の補正予算に対応した事業の実施に
係る補助金の増額
（小学校学校保健特別対策事業費補助
金）

教育総
務課

15 2 7

国庫支出金
教育費国庫補助金
　学校保健特別対策事業費補助
金

0 5,497 5,497

国の補正予算に対応した事業の実施に
係る補助金の増額
（中学校学校保健特別対策事業費補助
金）

教育総
務課

15 2 7
国庫支出金
教育費国庫補助金
　史跡等保存整備費補助金

114,503 △ 40,851 73,652 交付決定による減額
文化財

課

15 2 7

国庫支出金
教育費国庫補助金
　教育支援体制整備事業費交付
金

0 1,202 1,202

国の補正予算に対応した事業の実施に
係る補助金の増額
（幼児教育の質の向上のための緊急環
境整備事業）

幼稚園
保育園

課

15 2 7

国庫支出金
教育費国庫補助金
　教育支援体制整備事業費交付
金

0 2,470 2,470
国の補正予算に対応した事業の実施に
係る補助金の増額
（園務改善のためのＩＣＴ化支援）

幼稚園
保育園

課

15 3 1
国庫支出金
総務費国庫委託金
　参議院議員選挙費委託金

49,695 △ 8,000 41,695 決算見込みによる減額 総務課

15 3 1
国庫支出金
総務費国庫委託金
　衆議院議員選挙費委託金

56,814 △ 8,000 48,814 決算見込みによる減額 総務課

16 1 1
県支出金
民生費県負担金
　障害者自立支援給付費負担金

514,959 3,861 518,820 決算見込みによる増額 福祉課

16 1 1

県支出金
民生費県負担金
　保険基盤安定負担金（国民健
康保険事業負担金）

373,393 △ 879 372,514 交付決定による減額
国保年
金課

16 1 1

県支出金
民生費県負担金
　保険基盤安定負担金（後期高
齢者医療事業負担金）

241,434 3,193 244,627 交付決定による増額
国保年
金課

16 1 1
県支出金
民生費県負担金
　障害児給付費負担金

285,114 1,458 286,572 決算見込みによる増額
こども

未来課

16 1 1

県支出金
民生費県負担金
　子ども・子育て支援給付費負担
金

653,588 △ 16,221 637,367 決算見込みによる減額
幼稚園
保育園

課

款項目
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（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

16 1 1

県支出金
民生費県負担金
　子育てのための施設等利用給
付交付金

34,774 △ 3,238 31,536 決算見込みによる減額
幼稚園
保育園

課

16 2 2

県支出金
民生費県補助金
　介護サービス提供体制整備促
進事業費補助金

61,363 △ 18,916 42,447 決算見込みによる減額
高齢者
支援課

16 2 2
県支出金
民生費県補助金
　保育対策等促進事業費補助金

22,209 594 22,803
決算見込みによる増額
（病児保育事業）

幼稚園
保育園

課

16 2 2
県支出金
民生費県補助金
　保育対策等促進事業費補助金

10,881 △ 6,414 4,467
決算見込みによる減額
（延長保育促進事業）

幼稚園
保育園

課

16 2 2
県支出金
民生費県補助金
　多様な保育推進事業費補助金

66,794 3,121 69,915 決算見込みによる増額
幼稚園
保育園

課

16 2 2

県支出金
民生費県補助金
　子ども・子育て支援給付費補助
金

20,633 19,300 39,933 決算見込みによる増額
幼稚園
保育園

課

16 2 2
県支出金
民生費県補助金
　子育て支援事業費交付金

17,648 1,751 19,399 決算見込みによる増額
幼稚園
保育園

課

16 2 2

県支出金
民生費県補助金
　年度途中入所サポート事業費補
助金

7,410 △ 1,982 5,428 決算見込みによる減額
幼稚園
保育園

課

16 2 3

県支出金
衛生費県補助金
　地震・津波対策等減災交付金
（健康増進課）

5,155 △ 2,950 2,205 決算見込みによる減額
健康増
進課

16 2 4

県支出金
農林水産業費県補助金
　産地生産基盤パワーアップ事業
費補助金

12,420 △ 12,420 0 決算見込みによる減額
農林水
産課

16 2 5
県支出金
商工費県補助金
　地域産業立地事業費補助金

59,415 △ 4,000 55,415 決算見込みによる減額
産業政
策課

16 2 6
県支出金
土木費県補助金
　宅地耐震化事業費補助金

0 500 500
国の補正予算に対応した事業の実施に
係る補助金の増額

建築住
宅課

16 2 7

県支出金
消防費県補助金
　地震・津波対策等減災交付金
（警防課）

31,682 261 31,943 交付決定による増額 警防課

16 3 1
県支出金
総務費県委託金
　静岡県知事選挙費委託金

49,192 △ 8,198 40,994 交付決定による減額 総務課

17 1 2
財産収入
利子及び配当金
　有価証券配当金

678 62 740 決算見込みによる増額 財政課

17 1 2
財産収入
利子及び配当金
　財政調整基金利子

11,035 938 11,973 決算見込みによる増額 財政課

款項目
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（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

17 1 2
財産収入
利子及び配当金
　公共施設整備基金利子

163 940 1,103 決算見込みによる増額
資産経
営課

17 1 2
財産収入
利子及び配当金
　津波対策事業基金利子

934 1,334 2,268 決算見込みによる増額
危機管
理課

17 2 1
財産収入
不動産売払収入
　土地売払収入

32,352 13,044 45,396 決算見込みによる増額
資産経
営課

18 1 1
寄附金
総務費寄附金
　企業版ふるさと納税寄附金

100 100 200 寄附金受入による増額
秘書政
策課

18 1 1

寄附金
総務費寄附金
　新型コロナウイルス感染症対策
事業寄附金

0 318 318 寄附金受入による増額 財政課

18 1 1
寄附金
総務費寄附金
　津波対策事業基金寄附金

3,500 13,450 16,950 寄附金受入による増額
危機管
理課

18 1 1
寄附金
総務費寄附金
　スポーツ夢基金寄附金

0 10,000 10,000 寄附金受入による増額
スポー
ツ振興

課

18 1 1
寄附金
総務費寄附金
　文化振興基金寄附金

1,050 5,842 6,892 寄附金受入による増額
文化振
興課

18 1 2
寄附金
民生費寄附金
　児童福祉事業寄附金

1 2,051 2,052 寄附金受入による増額
こども

未来課

18 1 3
寄附金
衛生費寄附金
　健康増進費寄附金

0 444 444 寄附金受入による増額
健康増
進課

19 2 1
繰入金
基金繰入金
　財政調整基金繰入金

186,832 △ 186,832 0 補正予算全体の収支調整による減額 財政課

19 2 1
繰入金
基金繰入金
　ふるさと応援基金繰入金

1,601 2,900 4,501 決算見込みによる増額
秘書政
策課

19 2 1
繰入金
基金繰入金
　津波対策事業基金繰入金

714,000 △ 52,600 661,400
充当対象事業の決算見込みによる繰入
金の減額

危機管
理課

19 2 1
繰入金
基金繰入金
　文化振興基金繰入金

16,600 1,022 17,622 決算見込みによる増額
文化振
興課

20 1 1
繰越金
繰越金
　前年度繰越金

267,734 253,398 521,132
前年度繰越金521,132千円と補正前予
算額との差額を増額

財政課

21 4 1
諸収入
民生受託事業収入
　老人保護施設事務費受託金

91,331 △ 15,336 75,995 決算見込みによる減額 福祉課

21 4 1
諸収入
民生受託事業収入
　老人保護施設生活費受託金

31,207 △ 4,795 26,412 決算見込みによる減額 福祉課

21 4 1

諸収入
民生受託事業収入
　静岡県後期高齢者医療広域連
合受託金

41,488 △ 7,954 33,534 決算見込みによる減額
健康増
進課

款項目
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（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

21 5 3

諸収入
過年度収入
　保育所施設等整備事業費補助
金返還金

0 4,000 4,000
仕入控除税額にかかる補助金返還金の
増額

幼稚園
保育園

課

21 5 5
諸収入
雑入
　企業会計受託金

28,945 △ 169 28,776
決算見込みによる減額
（水道事業業務受託金）

職員課

21 5 5

諸収入
雑入
　公益財団法人静岡県市町村振
興協会交付金

1,538 △ 983 555 決算見込みによる減額
健康増
進課

21 5 5
諸収入
雑入
　総務費雑入

24,400 △ 2,000 22,400
決算見込みによる減額
（自治総合センターコミュニティ助成金）

地域づ
くり応
援課

21 5 5
諸収入
雑入
　土木費雑入

10 1,438 1,448
決算見込みによる増額
（駅北土地区画整理事業清算金（滞納
繰越分））

都市整
備課

22 1 1
市債
総務債
　合併特例事業

4,559,700 △ 399,000 4,160,700
（仮称）磐田市文化会館整備事業の補正
に伴う減額

文化振
興課

22 1 3
市債
農林水産業債
　緊急自然災害防止対策事業

300,000 33,600 333,600 海岸堤防整備事業の補正に伴う増額
農林水
産課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

20,000 △ 1,200 18,800
高木蛭池幹線改良事業（防災安全交付
金分）の補正に伴う減額

道路河
川課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

1,700 △ 900 800
大藤１号線改良事業（防災安全交付金
分）の補正に伴う減額

道路河
川課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

9,500 △ 6,700 2,800
大立野福田幹線改良事業（合併特例
分）の決算見込みによる減額

道路河
川課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

12,300 △ 5,300 7,000
橋梁補修事業（耐震補強）（合併特例
分）の補正に伴う減額

道路河
川課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

115,700 △ 64,300 51,400
新磐田スマートＩＣ設置推進事業の補正
に伴う減額

都市整
備課

22 1 5
市債
消防債
　合併特例事業

16,400 △ 5,900 10,500
非常備消防車両更新事業の補正に伴う
減額

警防課

22 1 6
市債
教育債
　合併特例事業

74,600 △ 42,500 32,100
遠江国分寺跡整備事業の補正に伴う減
額

文化財
課

22 1 7
市債
臨時財政対策債
　臨時財政対策債

3,400,000 △ 617,228 2,782,772 補正予算全体の収支調整による減額 財政課

227,064歳入合計

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

1 1 1 議員報酬等 221,819 △ 5,366 216,453
人事院勧告に準じた期末手当の引き下
げ及び議員改選に伴う減額

議会事
務局

2 1 3 財政調整基金積立金 13,252 1,000 14,252 基金利子等の増に伴う積立金の増額 財政課

2 1 5 公共施設整備基金積立金 32,515 497,769 530,284
土地売払収入などの増見込及び精算補
正により生じた財源を活用した積立金の
増額

資産経
営課

2 1 6 中学生海外派遣事業 4,281 △ 4,281 0
新型コロナウイルス感染症の影響による
事業中止に伴う減額

秘書政
策課

2 1 6 磐田・めぐりあい事業 359 △ 359 0
新型コロナウイルス感染症の影響による
事業中止に伴う減額

秘書政
策課

2 1 7 職員退職手当 460,646 130,734 591,380
早期退職者及び普通退職者の見込みに
伴う増額

職員課

2 1 8 防災施設管理事業 53,165 △ 6,450 46,715 災害情報共有システム導入経費の減額
危機管
理課

2 1 8 津波対策事業基金積立金 144,456 514,784 659,240
寄附金受入及び精算補正により生じた
財源を活用した積立金の増額

危機管
理課

2 1 9 福田支所運営事務 1,286 △ 200 1,086
新型コロナウイルス感染症の影響による
「初日の出(福田)」の中止に伴う補助金
の減額

福田支
所市民
生活課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（福
祉課）

44,141 1,817 45,958
老人クラブに対する補助金の返還に伴う
増額

福祉課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（こど
も未来課）

57,397 305 57,702
令和２年度補助金の精算に伴う返還金
の増額

こども
未来課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（幼
稚園保育園課）

6,049 3,000 9,049
令和元年度補助金の精算に伴う返還金
の増額

幼稚園
保育園

課

2 3 1 住民基本台帳事務 11,358 3,889 15,247
国の補正予算に対応して実施する事業
に要する経費の増額
（住基システム改修委託料）

市民課

2 3 1 個人番号カード交付事務 208,304 △ 114,320 93,984 国庫補助金の交付決定に伴う減額 市民課

2 4 3 衆議院議員選挙執行事務 58,051 △ 8,000 50,051
国政選挙の期間が近接したことによる手
当の減額

総務課

2 4 4 静岡県知事選挙執行事務 49,192 △ 8,198 40,994 入札・契約差金による委託料の減額 総務課

2 4 5
磐田市長・磐田市議会議員選挙
執行事務

92,248 △ 24,301 67,947
市長選挙が無投票になったことによる経
費の減額

総務課

2 4 6 参議院議員補欠選挙執行事務 49,695 △ 8,000 41,695
国政選挙の期間が近接したことによる手
当の減額

総務課

 （５）歳 出 予 算 補 正 内 容

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

2 7 1 地域防災活動支援事業 12,350 △ 2,000 10,350 決算見込みによる減額
地域づ
くり応
援課

2 7 3 天竜浜名湖鉄道支援事業 6,822 2,385 9,207
新型コロナウイルス感染症の影響による
旅客収入の減少に伴う補助金の増額

地域づ
くり応
援課

2 7 3 地域公共交通推進事業 41,896 15,000 56,896
決算見込みによる乗合タクシー運行業務
委託料の増額

地域づ
くり応
援課

2 7 4 スポーツ夢基金積立金 0 10,000 10,000 寄附金受入に伴う積立金の増額
スポー
ツ振興

課

2 7 5 （仮称）磐田市文化会館整備事業 5,142,185 △ 432,000 4,710,185 決算見込みによる工事請負費等の減額
文化振
興課

3 1 1
国民健康保険事業特別会計への
繰出金

1,551,932 △ 1,686 1,550,246 決算見込みによる繰出金の減額
国保年
金課

3 1 1
後期高齢者医療事業特別会計へ
の繰出金

374,709 4,257 378,966 決算見込みによる繰出金の増額
国保年
金課

3 1 2 障害者医療費等助成事業 323,606 △ 4,000 319,606 決算見込みによる扶助費の減額 福祉課

3 1 2 障害者手当給付事業 70,846 △ 4,000 66,846 決算見込みによる扶助費の減額 福祉課

3 1 2 障害者福祉サービス事業 2,061,698 15,446 2,077,144 決算見込みによる扶助費の増額 福祉課

3 1 2 障害者地域生活支援事業 161,164 △ 10,000 151,164 決算見込みによる扶助費の減額 福祉課

3 1 3 老人ホーム入所措置事業 123,112 △ 18,000 105,112 決算見込みによる扶助費の減額 福祉課

3 1 3
地域密着型サービス施設整備事
業

61,363 △ 18,916 42,447 決算見込みによる補助金の減額
高齢者
支援課

3 1 3 老人ホーム楽寿荘施設管理事業 125,135 △ 7,453 117,682 決算見込みによる委託料の減額 福祉課

3 1 4 後期高齢者保健事業 533 △ 482 51 決算見込みによる需用費等の減額
健康増
進課

3 2 1 しっぺいこども福祉基金積立金 561,413 2,495 563,908 寄附金受入に伴う積立金の増額
こども

未来課

3 2 1 障害児等福祉サービス事業 1,142,644 5,830 1,148,474 決算見込みによる扶助費の増額
こども

未来課

3 2 4 会計年度任用職員給与費 357,675 964 358,639
国の補正予算に対応して実施する保育
士等処遇改善による増額
（保育園・幼保連携型認定こども園）

職員課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

3 2 4 民間認可保育園施設等整備事業 439,174 28,751 467,925 補助単価変更による補助金の増額
幼稚園
保育園

課

3 2 4
民間認可保育園等運営費補助事
業

3,097,050 △ 19,326 3,077,724

国の補正予算に対応して実施する保育
士等処遇改善による増額 13,358千円
決算見込みによる扶助費及び補助金の
減額　　　　　　　　　　　△32,684千円

幼稚園
保育園

課

3 2 4
認可外保育施設等利用費等補助
事業

77,089 △ 12,948 64,141 決算見込みによる扶助費の減額
幼稚園
保育園

課

3 2 4 小規模保育等事業 448,523 △ 21,714 426,809 決算見込みによる扶助費の減額
幼稚園
保育園

課

3 3 1 住居確保給付金支給事業 18,154 △ 5,800 12,354 決算見込みによる扶助費の減額 福祉課

3 3 2 生活保護法定援護事業 1,007,127 △ 70,000 937,127 決算見込みによる扶助費の減額 福祉課

4 1 1 災害医療救護体制整備事業 16,799 △ 8,849 7,950 入札・契約差金等による委託料の減額
健康増
進課

4 1 2 成人予防接種事業 156,733 △ 20,878 135,855 決算見込みによる委託料等の減額
健康増
進課

4 1 6 病院事業会計負担金 589,834 540 590,374
磐田市立総合病院の医療従事者支援に
対するふるさと納税寄附金の受入に伴う
負担金の増額

健康増
進課

4 2 1 水道事業会計負担金 1,485 125 1,610 水道事業会計の人件費補正に伴う増額 環境課

4 3 4 クリーンセンター施設管理事業 842,050 △ 7,390 834,660 決算見込みによる委託料の減額
ごみ対
策課

5 1 1 地域雇用支援事業 21,436 9,050 30,486

中小企業等の人材確保支援のため実施
する「いわた採用応援パッケージ」に要
する経費の増額
　インターンシップ受入促進事業費補
　助金　                         4,000千円
　企業採用紹介動画制作事業費補助
　金　                         　 5,000千円

経済観
光課

6 1 3
担い手農業者認定・育成支援事
業

14,194 △ 12,420 1,774
国庫補助金の不採択に伴う補助金の減
額
（産地生産基盤パワーアップ事業）

農林水
産課

6 1 4 畜産振興事務 1,836 526 2,362
国の補正予算に対応して実施する県事
業に要する負担金の増額
（静岡県食肉センター再編整備事業）

農林水
産課

6 1 5 排水機場施設管理事業 121,169 △ 7,636 113,533

決算見込みによる負担金の減額
　　　　　　　　　　　　　　　△8,136千円
国の補正予算に対応して実施する県事
業に要する負担金の増額（草崎排水機
場）　　　　　　　　　　　　　　　500千円

農林水
産課

6 1 5 湛水防除事業（県営） 9,105 5,000 14,105
国の補正予算に対応して実施する県事
業に要する負担金の増額（柴田山調整
池）

農林水
産課

款項目

-15-



（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

6 1 6 土地改良事業 118,935 △ 15,200 103,735 決算見込みによる負担金の減額
農林水
産課

6 1 7 農業集落排水事業負担金 95,932 △ 5,629 90,303
下水道事業会計の人件費補正に伴う減
額

上下水
道総務

課

6 2 4 海岸堤防整備事業 1,021,254 △ 19,000 1,002,254 決算見込みによる補償費の減額
農林水
産課

7 1 1 企業立地推進事業 584,981 △ 23,000 561,981 決算見込みによる補助金の減額
産業政
策課

7 1 2 電子クーポン活用事業 0 133,000 133,000

新型コロナウイルスの影響により打撃を
受けている中小事業者の支援と消費喚
起を目的としたデジタルスタンプラリーと
電子クーポンを組み合わせた事業に要
する経費の増額
　電子クーポン業務委託料
　　クーポン分　100,000千円
    事務経費分　 33,000千円

経済観
光課

8 1 2 宅地耐震化推進事業 0 2,066 2,066
国の補正予算に対応して実施する事業
に要する委託料の増額

建築住
宅課

8 2 3
高木蛭池幹線改良事業（防安交・
交安・合併特例分）

47,000 △ 3,000 44,000 国庫補助金の交付決定に伴う減額
道路河
川課

8 2 3
大藤１号線改良事業（防安交・交
安・合併特例分）

4,000 △ 2,000 2,000 国庫補助金の交付決定に伴う減額
道路河
川課

8 2 3
大立野福田幹線改良事業（合併
特例分）

10,000 0 10,000

決算見込みによる基本設計委託料の減
額及び土地購入費の増額
基本設計委託料　　　　△1,000千円
土地購入費　　　　　　　　 1,000千円

道路河
川課

8 2 3 新磐田スマートＩＣ設置推進事業 265,691 △ 100,357 165,334 決算見込みによる減額
都市整
備課

8 2 4 橋梁補修事業（耐震補強） 94,900 △ 5,000 89,900 決算見込みによる減額
道路河
川課

8 3 1 水辺の楽校推進事業 868 △ 571 297
新型コロナウイルス感染症の影響による
イベントの中止に伴う減額

道路河
川課

8 4 1 景観形成推進事業 1,768 △ 1,500 268
補助対象事業の中止による補助金の減
額

都市計
画課

8 4 2 鎌田第一土地区画整理支援事業 399,990 19,598 419,588

跨線橋撤去設計の変更による委託料の
減額　△54,000千円
国庫補助金の交付決定による負担金の
減額　△4,850千円
国の補正予算に対応して実施する事業
等に要する補助金の増額　78,448千円

都市整
備課

8 4 3 街路整備事業 4,640 △ 3,000 1,640
県施工街路事業完了に伴う負担金の減
額

道路河
川課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

8 4 4 公共下水道事業負担金 2,580,345 5,339 2,585,684
下水道事業会計の人件費補正に伴う増
額

上下水
道総務

課

8 4 4 公共下水道事業出資金 409,676 △ 1,990 407,686
下水道事業会計の人件費補正に伴う減
額

上下水
道総務

課

8 4 5 公園施設長寿命化事業 40,000 △ 15,500 24,500 国庫補助金の交付決定に伴う減額
都市整
備課

8 4 6 駐車場事業特別会計への繰出金 62,596 7,204 69,800

新型コロナウイルス感染症の影響による
使用料収入の減見込みへの対応及び過
年度消費税等未申告分を納付するため
の増額

資産経
営課

8 5 1 空き家対策事業 28,330 △ 7,000 21,330 決算見込みによる補助金の減額
建築住
宅課

9 1 2 非常備消防車両更新事業 23,929 △ 6,066 17,863 決算見込みによる備品購入費の減額 警防課

10 1 2 職員退職手当 58,804 50,843 109,647
早期退職者及び普通退職者の見込みに
伴う増額

教育総
務課

10 1 2 会計年度任用職員給与費 460,321 882 461,203
国の補正予算に対応して実施する保育
士等処遇改善による増額
（放課後児童クラブ）

教育総
務課

10 1 2 放課後児童クラブ運営事業 94,884 418 95,302
国の補正予算に対応して実施する保育
士等処遇改善による補助金の増額

教育総
務課

10 2 1 小学校施設管理事業（事務局分） 280,334 △ 525 279,809

国の令和２年度補正予算での対応に伴
い不要となった保健衛生用品費の減額
　　　　　　　　　　　　　　△21,945千円
国の令和３年度補正予算に伴う保健衛
生用品費の増額　　　　　21,420千円

教育総
務課

10 3 1 中学校施設管理事業（事務局分） 142,837 154 142,991

国の令和２年度補正予算での対応に伴
い不要となった保健衛生用品費の減額
　　　　　　　　　　　　　　△11,072千円
国の令和３年度補正予算に伴う保健衛
生用品費の増額　　　　　11,226千円

教育総
務課

10 4 1 会計年度任用職員給与費 278,133 882 279,015
国の補正予算に対応して実施する幼稚
園教諭等処遇改善による増額
（幼稚園・幼稚園型認定こども園）

職員課

10 4 1 幼稚園施設管理事業（本課分） 81,617 3,300 84,917

国の補正予算に対応して実施する公立
幼稚園・幼稚園型認定こども園において
園務改善のためのICT導入に要する経
費の増額

幼稚園
保育園

課

10 4 1 幼稚園施設管理事業（園分） 84,049 △ 2,786 81,263

国の補正予算に対応して実施する新型
コロナウイルス感染症予防対策として保
健衛生用品を購入するための経費の増
額                        　　    2,404千円
園児数見込みの減及び新型コロナウイ
ルス感染症の影響による家庭保育要請
に伴う給食材料費の減額
                                 △5,190千円

幼稚園
保育園

課

10 4 1 幼稚園施設整備事業 62,362 △ 4,075 58,287 決算見込みによる減額
幼稚園
保育園

課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

10 4 1
私立幼稚園施設利用費等補助事
業

158,518 399 158,917
国の補正予算に対応して実施する幼稚
園教諭等処遇改善による補助金の増額

幼稚園
保育園

課

10 5 2 遠江国分寺跡整備事業 201,975 △ 70,000 131,975 国庫補助金の交付決定に伴う減額
文化財

課

12 1 1 元金償還金 5,387,486 10,284 5,397,770
平成22年度臨時財政対策債の利率見直
しに伴う増額

財政課

12 1 2 利子償還金 208,679 △ 40,470 168,209
令和２年度借入実績及び平成22年度臨
時財政対策債の利率見直しに伴う減額

財政課

職員給与費（一般会計全体） 8,478,754 △ 69,330 8,409,424
人事院勧告に準じた期末手当の引き下
げに伴う減額

職員課

227,064歳出合計

款項目
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３．特別・企業会計補正予算の概要

所管：資産経営課

（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 1
使用料及び手数料
使用料
　駐車場使用料

19,680 △ 2,500 17,180
使用料収入が新型コロナウイルス感染
症の影響により減見込みとなったことに
よる減額

2 1 1
繰入金
一般会計繰入金
　一般会計繰入金

62,596 7,204 69,800

新型コロナウイルス感染症の影響による
使用料収入の減見込み及び過年度消
費税等未申告分の納付に対応するため
の増額

4,704

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 1
リベーラ磐田市営駐車場施設管理
事業

19,680 4,704 24,384
過年度消費税等未申告分の納付に伴う
公課費の増額

4,704

（１）

款項目

歳出合計

令和３年度決算見込みに基づく精算等に要する経費を計上した。

歳 出

駐車場事業特別会計補正予算（第１号）

歳 入

款項目

歳入合計
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所管：国保年金課

（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

3 1 2
国庫支出金
制度関係業務事業費補助金
　制度関係業務事業費補助金

0 91 91
マイナンバーカードの健康保険証利用
申込み支援事業に係る補助金の増額

4 1 1
県支出金
保険給付費等交付金
　普通交付金

11,829,577 △ 206,054 11,623,523 決算見込みによる減額

4 1 1
県支出金
保険給付費等交付金
　特別調整交付金（市町村分）

1 1,200 1,201
傷病手当金の支給に係る交付金の増
額

6 1 1
繰入金
一般会計繰入金
　保険基盤安定繰入金

414,723 △ 1,080 413,643 交付決定による減額

6 1 1
繰入金
一般会計繰入金
　保険基盤安定繰入金

249,404 △ 273 249,131 交付決定による減額

6 1 1
繰入金
一般会計繰入金
　職員給与費等繰入金

57,601 △ 91 57,510
制度関係業務事業費補助金の増額に
伴う減額

6 1 1
繰入金
一般会計繰入金
　財政安定化支援事業繰入金

59,661 958 60,619 決算見込みによる増額

6 1 1
繰入金
一般会計繰入金
　その他一般会計繰入金

734,143 △ 1,200 732,943
特別調整交付金（市町村分）の増額に
伴う減額

△ 206,449

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

2 1 1 一般被保険者療養給付事業 10,243,710 △ 180,829 10,062,881 決算見込みによる減額

2 1 3 一般被保険者療養費支給事業 72,623 △ 8,623 64,000 決算見込みによる減額

2 2 1 一般被保険者高額療養給付事業 1,476,602 △ 16,602 1,460,000 決算見込みによる減額

9 1 1 予備費 3,986 △ 395 3,591 補正予算全体の収支調整による減額

△ 206,449

歳 入

款項目

歳入合計

歳 出

款項目

歳出合計

（２） 国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）

令和3年度決算見込みに基づく精算に要する経費を計上した。
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所管：国保年金課

（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 1
後期高齢者医療保険料
特別徴収保険料
　現年度分

1,140,455 20,000 1,160,455 決算見込みによる増額

2 1 2
繰入金
保険基盤安定繰入金
　保険基盤安定繰入金

320,739 3,783 324,522 交付決定による増額

2 1 2
繰入金
保険基盤安定繰入金
　保険基盤安定繰入金

1,175 474 1,649 交付決定による増額

24,257

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

2 1 1
後期高齢者医療広域連合納付事
業

1,995,749 24,257 2,020,006
保険料及び保険基盤安定負担金の決
算見込みによる増額

24,257

所管：高齢者支援課

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

7 1 2 過年度分負担金等返還金 49,052 1,121 50,173
令和２年度システム改修経費補助金の
精算による償還金の増額

8 1 1 予備費 159,787 △ 1,121 158,666 補正予算全体の収支調整による減額

0

款項目

歳入合計

歳 出

（３） 後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第２号）

款項目

令和３年度決算見込みに基づく精算に要する経費を計上した。

歳 入

歳 出

款項目

歳出合計

（４） 介護保険事業特別会計補正予算（第２号）

令和３年度決算見込みに基づく精算に要する経費を計上した。

歳出合計
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所管：上下水道総務課

収益的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 2 2
水道事業収益
営業外収益
　他会計負担金

605 △ 35 570 人件費補正による減額

△ 35

収益的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1
1
～

4
職員給与費 84,151 △ 6,666 77,485

人事院勧告に準じた期末手当の引き下
げ及び人事異動等に伴う補正

1 1 2 負担金 28,945 △ 169 28,776 直営職員業務負担金の減額

△ 6,835

資本的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 2 3
資本的収入
他会計負担金
　一般会計負担金

880 160 1,040 人件費補正による増額

160

資本的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 1 職員給与費 65,677 △ 10,139 55,538
人事院勧告に準じた期末手当の引き下
げ及び人事異動等に伴う補正

△ 10,139

（５） 水道事業会計補正予算（第２号）

人事院勧告に準じた期末手当の引き下げ及び人事異動等に伴う人件費の補正を計上した。

款項目

歳入合計

款項目

歳出合計

款項目

歳入合計

款項目

歳出合計
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所管：上下水道総務課

収益的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 2 1
下水道事業収益
営業外収益
　他会計負担金

780 3,561 4,341 人件費補正による増額

1 2 2
下水道事業収益
営業外収益
　他会計補助金

2,435,662 △ 3,711 2,431,951 人件費補正による減額

△ 150

収益的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 5 汚水総係費 143,035 △ 3,951 139,084
人事院勧告に準じた期末手当の引き下
げ及び人事異動等に伴う補正

△ 3,951

資本的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 2 3
資本的収入
負担金及び分担金
　他会計負担金

140 △ 140 0 人件費補正による減額

1 3 1
資本的収入
出資金
　出資金

415,451 △ 1,990 413,461 人件費補正による減額

△ 2,130

資本的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 4 汚水建設改良事務費 49,762 △ 2,130 47,632
人事院勧告に準じた期末手当の引き下
げ及び人事異動等に伴う補正

△ 2,130

（６） 下水道事業会計補正予算（第２号）

人事院勧告に準じた期末手当の引き下げ及び人事異動等に伴う人件費の補正を計上した。

款項目

歳入合計

歳出合計

款項目

歳出合計

款項目

歳入合計

款項目
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所管：病院総務課・医事課・経営企画課

収益的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 2 2 補助金 52,365 1,500,000 1,552,365
新型コロナウイルス感染症対策事業費
補助金

1 2 3 他会計負担金 319,685 540 320,225 ふるさと納税に関する一般会計負担金

1,500,540

収益的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 2 材料費 4,154,425 329,029 4,483,454
令和３年度決算見込みによる薬品費の
増額

1 1 3 経費 3,001,954 60,000 3,061,954 医療訴訟に係る損害賠償金

1 2 4 雑損失 267,389 27,056 294,445
令和３年度決算見込みによる貯蔵品控
除対象外消費税の増額

1 3 1 過年度損益修正損 103,803 6,300 110,103
令和３年度決算見込みによる前期分の
診療報酬減額見込額他の増額

422,385

（７）病院事業会計補正予算（第１号）

歳入合計

款項目

歳出合計

款項目

収益的収入及び支出では、新型コロナウイルス感染症患者の受入病床確保に係る補助金、ふるさと納税

に関する一般会計負担金及び医療訴訟に係る損害賠償金並びに令和３年度決算見込みに基づき材料

費、雑損失及び過年度損益修正損の補正を計上した。

資本的収入及び支出では、手術支援ロボット等の購入延期に伴う対象事業債、県補助金及び資産購入

費並びに令和３年度決算見込みに基づき企業債償還金の補正を計上した。
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資本的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 1 施設改良事業債 1,110,000 △ 350,000 760,000
手術室支援ロボット等の購入延期に伴う
対象事業債の減額

1 4 1 県補助金 265,142 △ 200,000 65,142
手術室支援ロボットの購入延期に伴う県
補助金の減額

△ 550,000

資本的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 2 資産購入費 1,150,000 △ 550,000 600,000

手術室支援ロボット等の購入延期に伴う
資産購入費の減額
【事業費】
　手術支援ロボット　　△400,000千円
　手術室周辺備品　　△150,000千円

1 2 1 企業債償還金 1,618,005 625 1,618,630
令和３年度決算見込みによる企業債償
還金の増額

△ 549,375

款項目

歳入合計

款項目

歳出合計
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